TERMO DE CONVOCAÇÃO

Cariré, 07/02/2023.

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PARA:

EMPRESA CNPJ
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA CNPJ: 41.250.142/0001-94

ASSUNTO: Convocação

Vimos através deste, levar ao conhecimento de V.Sa. que o Pregão

Eletrônico nº 008/2022/SME-PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.,

devidamente fundamentada no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/1993, alterada e

consolidada e demais dispositivos aplicados a espécie, entregar em até dois dias úteis após ser

notificado pelo pregoeiro, para análise, amostras para os gêneros não perecíveis e perecíveis dos

itens em que seja declarado vencedor, sendo 01 (uma) amostra de cada produto (item: 15 -
FARINHA DE MANDIOCA 1ª QUALIDADE, BRANCA (EMB.1QUILOGRAMAS), para ser

submetido ao controle de qualidade, onde será emitido Laudo Técnico de

Aprovação/Reprovação dos produtos apresentados pelo nutricionista da Prefeitura Municipal de

Cariré – CE.

Atenciosamente,

Arnóbio de Azevedo Pereira
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Recebido em _______/__________/________

_________________________________________